
D E C RETO N'3.214/2019

CONVOCA A VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, em conjunto com a presidência do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
implementação da Política de Assistência Social no Município,

e

DECRETA:

Art. I'- Fica Convocada a VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 02 de agosto de 2019,
tendo como tema central, “Assistência Social: Direito do Povo, com
Financiamento Público e Participação Social”.

e Art. 2'’- As despesas decorrentes deste Decreto, correrão por conta
da dotação própria do orçamento vigente do órgão gestor municipal de
Assistência Social

Art. 3'’- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIELZA DO NASCIMENTO CHIEZA CALIMAN
Presidente do COMAS

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546 -1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br




